
Città di 
Sassuolo 

DISPOSIZIONE N° 6 DEL 13/02/2020 

OGGETTO: Parziale modifica della struttura organizzativa della societa S.G.P. e dell’ 

assegnazione delle linee funzionali e degli organici alle unita organizzative della stessa 

con decorrenza dal 05/02/2020 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso che 

1. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22/03/2005, il Comune di Sassuolo ha 

deciso di costituire, ai sensi e per gli effetti congiunti degli artt. 2436 C.C. e 113 D.Lgs 267/00, 

una societa operativa a responsabilita limitata unipersonale, denominata Sassuolo Gestioni 

Patrimoniali srl; 

2. in data 12.9.2005, il Sindaco, in qualita di rappresentante legale del socio unico Comune di 

Sassuolo, ha sottoscritto I'atto costitutivo di Sassuolo Gestioni Patrimoniali srl, registrata al 

registro imprese di Modena n. 03014250363, P.I. e C.F. n. 03014250363, REA n. 350574, in 

data 15/09/2005; 

3. a seguito di deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 20/12/2016, è stato aggiornato 

lo Statuto della Societd Sassuolo Gestioni Patrimoniali srl come da atto pubblico del Notaio 

Antonio Nicolini Rep. N. 24.912 racc. 10763, che trova applicazione dal 28/12/2016; 

4. con Concessione amministrativa Rep.3630 del 31.12.2007, & stato conferito a Sassuolo 

Gestioni Patrimoniali srl il patrimonio comunale; 

5. $GP srl & una societa in house deputata alla gestione del patrimonio comunale con la 
relativa attivita strumentale di manutenzione e dell’esecuzione di interventi sul patrimonio 

medesimo, sussistendo le condizioni di cui all’art.5 del D.Lgs.50/2016; 

6. SGP srl effettua anche attivitd di organizzazione e gestione di eventi e manifestazioni 

promozionali del territorio comunale e delle sue eccellenze, avendo peraltro acquistato, con 

scrittura privata autenticata Notaio Antonio Nicolini Rep.13.901/Racc.4.567 del 17.3.2008, il 

ramo d’azienda di Area Aree, costituito dalle attivita di Gestione e organizzazione di eventi e di 

valorizzazione del centro Storico di Sassuolo; 

Dato atto che: 

- la societa è stata ammessa alla procedura di concordato preventivo con continuita aziendale 

(Decreto del Tribunale di Modena del 30.10.2014), come illustrato, da ultimo, nelle premesse 

della deliberazione consiliare n. 54 del 21.7.2015; 

- in data 31.5.2015 SGP ha depositato il ricorso per la modifica della proposta di ammissione 

alla procedura di concordato preventivo con continuitd aziendale presentata in data 9 luglio 

2014; 

- con decreto prot. SGP n. 7663 del 28/12/2015, il Tribunale di Modena ha omologato il 

concordato preventivo di continuita aziendale; 

Sassuolo Gestioni Patrimoniali srl a socio unico 
Societa soggetta alla attivita di direzione e coordinamento del Comune di Sassuolo 

Via Fenuzzi, 5 - 41049 Sassuolo (MO) 
Capitale Sociale € 117.000,00 i.v. - P.IVA / CF e Registro Imprese di Modena: 03014250363 

Tel. 0536/880725 - Fax 0536/880911 - e-mail info@sap.sassuolo.mo.it ; sagp@cert.sgp.comune sassuolo.mo.it 



Città di 
Sassuolo 

Dato atto che: 

- SGP srl è dotata di autonome risorse umane, strumentali ed economiche e nell’ambito del 

proprio modello organizzativo, la Società conserva autonoma autonomia gestionale, 

organizzativa e di controllo delle risorse umane, strumentali logistiche ed economiche da 

impiegare nell’esercizio delle funzioni e delle attività affidate, tenuto conto delle risorse 

disponibili e dei limiti di seguito esposti ai quali si deve uniformare; 

- E’ adottato un modello organizzativo integrato tra le risorse umane, strumentali e logistiche 

appartenenti alla società e quelle dei competenti uffici comunali, improntato alla massima 

collaborazione, all’interscambio delle informazioni e dei dati, e finalizzato alla condivisione degli 

obiettivi di efficientamento, di efficacia e di economicità dell’azione amministrativa, attraverso il 

ricorso ad economie di scala dei fattori produttivi impiegati; 

- in esecuzione del mandato ricevuto dal socio unico, è stata redatta una proposta 

organizzativa in applicazione dei criteri di efficienza, funzionalità ed economicita di gestione ed 

in armonia con le esigenze organizzative e gestionali fondamentali della societa, al fine di 

perseguire un miglioramento dellefficienza e della performance organizzativa della stessa, 

ridefinendo parzialmente I'assetto strutturale della Societa Sassuolo Gestioni Patrimoniali s.r.l; 

ritenuto di procedere, con decorrenza 05/02/2020, a modificare la struttura organizzativa 

come da proposta suddetta; 

Ritenuto opportuno approvare, per quanto di competenza, lo schema organizzativo sopra 

citato, che si allega quale parte integrante del presente atto (Allegato A); 

Quanto sopra richiamato e considerato 

DISPONE 

1. Di modificare in parte [lassetto organizzativo, con decorrenza 05/02/2020, il 

funzionigramma e I'assegnazione degli organici definiti con disposizione n° 2 in data 

30/01/2019; 

2. Di approvare la delineazione della struttura organizzativa della Società Sassuolo Gestioni 

Patrimoniali s.r.l., cosi come risultante in applicazione delle modifiche apportate con questa 

disposizione, nonché allegato sub. Lett. A) che accede al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale del medesimo; 

3. Di assegnare il personale della Societa Sassuolo Gestioni Patrimoniali s.r.l., con 

decorrenza 05/02/2020, alle unita organizzative della stessa come da allegato sopra citato; 

4. di dare atto che si procedera alla pubblicazione ai sensi della L.190/2012 e del D.Lgs. 

14/03/2013 n°33. 

L’Amministratore Unico 

Claudio Morselli 

Pagina 2/2



INVIDO3Y 

INFoL¥vE 
O 

v1l370IM 
O
L
H
D
A
Y
V
Z
 

M
O
I
 

0zz1 
I
Z
N
 

O
T
I
I
O
U
I
W
 

1373w 
INOL 

Teisdo 
eipenbs 

0000000 

1LvSOd 
ONIY3A3S 

lauvi 

M
A
 

EE 
INO37 

3
g
N
Y
I
 

IH90NI 
IDOAV.LNOW 

31304 
RIVIHDSIW 
V
1
0
d
d
0
2
 

‘3 
INOL 

INOWIS 
O 

IIVIOZIVO 
O 

1
L
3
a
n
s
 

o 
ITTI3AON 

O 
M
v
1
I
v
a
 

0O 

ILLVD 
A
N
O
A
V
I
H
O
S
 

S1YdIW 
oury 

L
y
 

1puy 

1]]8s10W 
olpne|) 




